Protokół Nr XXXII/20
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo
zwołanej w dniu 13 lipca 2020r. 
w Domu Strażaka i Kultury w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie XXXII/20 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak o godz. 1000 otworzyła obrady XXXII/20 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram XXXII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Orchowo”. Poinformowała, że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz i że uczestnicząc w sesji rady gminy wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie danych osobowych. Powitała także pracownika obsługującego radę oraz podinspektora ds. informatyki i promocji Pawła Błaszczyka służącego pomocą techniczną. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 15 radnych 
w sesji uczestniczy 12 radnych, więc rada gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nieobecni Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak, Radna Elżbieta Przybylska które usprawiedliwiły swoją nieobecność oraz Radna Alicja Bartz, której przyczyn nieobecności nie zna. Sesja rozpoczęła się o godz. 1000, a zakończyła się o godz. 1050.

Ad. pkt 3) Przedstawienie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek grupy 4 radnych: Przewodniczącej Komisji Oświaty Lidii Bąkowskiej, Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anny Andrzejewskiej, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Grzegorza Mikuły oraz Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Marka Wędzikowskiego. Dodała, że będą obradować nad dwoma projektami uchwał i że wszelkie zmiany porządku obrad wymagają uzyskania zgodny wnioskodawców. Poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami i mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. Zapytała następnie czy są  propozycje do przedstawionego porządku obrad. Treść zawiadomienia o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Wobec braku wniosków o zmianę proponowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że obowiązuje on w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie XXXII/20 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
    1) w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego w  
      sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o      
      Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych    
      okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych podczas  
      rozliczenia dotacji udzielonej dla klubu sportowego "Hetman" Orchowo- druk nr 161,
   2) w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego w  
      sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o 
      Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych 
      okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych podczas  
      wydatkowania środków publicznych z działu 851 - Ochrona Zdrowia, budżetu Gminy    
      Orchowo - druk nr 162.
5. Zakończenie XXXII/20 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo.

W międzyczasie Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek poprosił o zamknięcie drzwi do sali z uwagi na fakt iż ucieka przez to głos i akustyka jest zakłócona.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o zamknięcie drzwi do sali w której odbywają się obrady sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powitała w międzyczasie przedstawiciela prasy, po czym przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 4) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
    1) w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego   
        w sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o      
        Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych    
        okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych    
        podczas rozliczenia dotacji udzielonej dla klubu sportowego "Hetman" Orchowo-    
        druk nr 161, (załącznik nr 3 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak na wstępie zwróciła uwagę na błąd w numeracji 

w porządku obrad, ponieważ w pkt 4 dwa razy została użyta cyfra 1, a zakończenie sesji jest pkt 5 a nie ppkt 1, co należy poprawić. Następnie poprosiła zebranych o postawnie i uczczenie  minutą ciszy pamięci zmarłego byłego radnego Ryszarda Młodzikowskiego. W dalszej części obrad przypomniała, że podczas ostatniej sesji nie było możliwości wprowadzenia powyższego projektu do porządku obrad w związku z tym, konieczne było zwołanie dzisiejszej sesji. Powiedziała, że temat jest radnym znany i że rzecznik zwrócił im wniosek w całości w ubiegłym roku ze wskazaniem że przy ponownym składaniu wniosku należy uwzględnić wyszczególnione informacje, po czym odczytała fragment pisma w tym zakresie. Dodała, że w związku z powyższym sprawa została przekazana do Komisji Rewizyjnej w celu zajęcia przez nią stanowiska w tym zakresie i przeprowadzenia ponownej analizy, co jak wiadomo komisja wykonała i w dniu 24 czerwca 2020r. sporządziła stosowny protokół kontroli, który przekazała radzie gminy wraz z załącznikami. Następnie poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Grzegorza Mikułę o odczytanie przedmiotowego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła odczytał treść protokołu kontroli    kompleksowej przeprowadzonej na zlecenie Rady Gminy Orchowo w sprawie zobowiązania Komisji Rewizyjnej do zajęcia stanowiska dotyczącego nieprawidłowości opisanych w protokole z kontroli kompleksowej przeprowadzonej na podstawie Uchwały nr XII/66/19 Rady Gminy Orchowo w sprawie rozliczenia dotacji udzielonej dla klubu sportowego „Hetman Orchowo” pod względem rzetelności i gospodarności, w brzmieniu załącznika nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że w/w treść będzie stanowiła załącznik do uchwały, która będzie procedowana. Dodała także że aby spełniał on wymogi prawne należy dodać do niego podstawy prawne, które następnie odczytała, dodając że będą do niego dołączone stosowne załączniki. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy na dzień dzisiejszy prezes klubu sportowego Hetman Orchowo pan Michał Bernardczyk nadal pełni swoją funkcję i pobiera wynagrodzenie bo tak zaległe są te sprawy czy może jest zawieszony.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że z tego co jej wiadomo w/w osoba pełni swoją funkcję. Dodała, że jest ona prezesem stowarzyszenia i rada gminy nic do tego nie ma i rozlicza tylko dotację udzieloną klubowi sportowemu. Następnie zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji odczytała treść projektu uchwały w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego w sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych podczas rozliczenia dotacji udzielonej dla klubu sportowego "Hetman" Orchowo po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego w sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych podczas rozliczenia dotacji udzielonej dla klubu sportowego "Hetman" Orchowo została przyjęta większością głosów przy 8 głosach „za”, 
3 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 12 radnych. Uchwała Nr XXXII/135/20 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

   2) w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego  
       w sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o 
       Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych 
       okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych  
       podczas wydatkowania środków publicznych z działu 851 - Ochrona Zdrowia,  
       budżetu Gminy Orchowo - druk nr 162. (załącznik nr 7 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że sytuacja jest podobna jak w przypadku poprzedniego projektu uchwały, ponieważ wniosek także został zwrócony z takich samych powodów, dlatego też zostało to przekazane Komisji Rewizyjnej w celu zajęcia przez nią stanowiska. Następnie poprosiła przedstawiciela Komisji Rewizyjnej o przestawienie wyników przeprowadzonej kontroli.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty Lidię Bąkowską będącą członkiem Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu kontroli kompleksowej przeprowadzonej na zlecenie Rady Gminy Orchowo w sprawie zobowiązania Komisji Rewizyjnej do zajęcia stanowiska dotyczącego nieprawidłowości opisanych w protokole z kontroli kompleksowej przeprowadzonej na podstawie Uchwały nr XVII/72/19 wydatkowania przez Wójta Gminy Orchowo środków publicznych z działu 851 – Ochrona Zdrowia, budżetu gminy Orchowo, co zostało przez nią uczynione. (załącznik nr 8 do protokołu)

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała brzmienie załącznika do w/w projektu uchwały po dodaniu podstaw prawnych. Zapytała czy ktoś chciałby zabrać glos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji odczytała treść projektu uchwały w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego  w sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych  podczas wydatkowania środków publicznych z działu 851 - Ochrona Zdrowia,  budżetu Gminy Orchowo po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

W międzyczasie Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że wszystko to działo w roku 2018 który był rokiem wyborczym.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego  w sprawach rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orzekającą w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Poznaniu o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych  podczas wydatkowania środków publicznych z działu 851 - Ochrona Zdrowia,  budżetu Gminy Orchowo została przyjęta większością głosów przy 8 głosach „za”, 4 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych. Uchwała 
Nr XXXII/136/20 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
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Ad. pkt 5) Zakończenie XXXII/20 Nadzwyczajnej Sesji rady Gminy Orchowo. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wobec wyczerpania się porządku obrad, o godzinie 10.50 Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała za udział w sesji i zakończyła obrady – „Zamykam XXXII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
Protokół sporządziła:
 
Agnieszka Kolberg 	

Przewodnicząca Rady Gminy
								    	Anna Kosiak
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